Об утверждении государственного образовательного заказа на дополнительное
образование детей по Акмолинской области

Постановление акимата Акмолинской области от 28 октября 2021 года № А-10/547.
Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 5 ноября 2021 года
№ 25014.
      В соответствии с  пункта 2 статьи 6 Закона Республики Казахстан "подпунктом 8-4)
Об образовании", акимат Акмолинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить государственный образовательный  на дополнительное заказ
образование детей по Акмолинской области.
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима Акмолинской области.
      Сноска. Пункт 2 - в редакции постановления акимата Акмолинской области от
01.03.2023 № А-2/69 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования).
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Акмолинской области Е.Маржикпаев

Утвержден
постановлением акимата

Акмолинской области
от 28 октября 2021 года

№ А-10/547

Государственный образовательный заказ на дополнительное образование детей по
Акмолинской области

      Сноска. Заказ - в редакции постановления акимата Акмолинской области от
01.03.2023  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней № А-2/69
после дня его первого официального опубликования).

№

Направление
дополнительн
о г о
образования

Количество
обучающихся
и  (или)
воспитаннико
в

Средняя стоимость расходов
на одного обучающегося и (
или) воспитанника в месяц (
тенге)

Средняя стоимость расходов
на одного обучающегося и (
или) воспитанника c
особыми образовательными
потребностями в месяц (
тенге)

город село город село

1 Научно-техни
ческое

3000 12 235 15 217 12 810 15 800

2 Туристко-кра
еведческое

400 12 235 15 217 12 810 15 800

3
Эколого-биол
огическое

300 12 235 15 217 12 810 15 800

4
Художествен
но-эстетическ
ое

1900 12 235 15 217 12 810 15 800

5
Социально-пе
дагогическое

1000 12 235 15 217 12 810 15 800

6 Гуманитарное 1600 12 235 15 217 12 810 15 800

7
Естественно-
математическ
ое

1600 12 235 15 217 12 810 15 800

Итого: 9800

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан